MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N' 5.163, DE 11 DE ABRIL DE 2024.

(AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A FIRMAR AJUSTE OU ADITAR AJUSTE JÁ

EXISTENTES, COM A ASSOCIAÇÃO PARA O FOMENTO E INCENTIVO CULTURAL
E ARTISTICO - AFICA, OBJETIVANDO A OFERTA DE SUPORTE TÉCNICO-

PROFISSIONAL, PARA A CONTINUIDADE DO PROJETO DE MINISTRAR AULAS

DE TECLADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS)

RUY DIOMEDES FAVARO, Prefeito do

Município de Dois Córregos, Estado de

São Paulo, usando de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e ele promulga e

sanciona a seguinte lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a efetivar

ajuste ou aditar ajuste já existente com a ASSOCIAÇÃO PARA O

FOMENTO E INCENTIVO CULTURAL E ARTÍSTICO - AFICA, instituição

inscrita no CNPJ/MF sob n° 05.741.949/0001-66, com sede com sede

à Avenida Dom Pedro I, n° 435, Centro, na cidade de

Dois Córregos-SP, reconhecida de Utilidade Pública Municipal

pela Lei n° 4.696, de 10 junho de 2021, que retificou e

ratificou a Lei n° 2.990, de 14 de dezembro de 2004, objetivando

repasse, no exercício de 2024, de R$ 14.500,00 (quatorze mil e

quinhentos reais), destinado ao custeio da continuidade do

projeto de se ministrar aulas de teclado.

Parágrafo único. O ajuste ou o aditivo de que trata o

caput se dará por meio de Termo de Fomento, na forma e nos

limites estabelecidos na Lei Federal n° 13.019/2014,

decreto municipal regulamentador e normas estatuídas pelo

Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Art. 2° Os recursos necessários à cobertura do custo

do presente projeto de lei correrão à conta de verbas próprias

existentes no orçamento vigente.

Praça Francisco Simões, s/n° - Fone (14) 3652-9500 - CEP 17300-055 - Dois Córregos — SP.

MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Art. 30 Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Secretaria de Administração do Município de

Dois Córregos, aos onze dias do mês de abril do ano
dois mil e vinte e quatro.

~~~
RUY DIOMEDES ~0~,
FAVAR0:26686 DIOMEDES

107883 mv~mugm
3

RUY DIOMEDES FAVARO
- Prefeito Municipal -

Registrada e afixada na forma de costume.

Data supra.

ALESSANDRA CAROLINA PESCIO Assinado de forma digital por
ALESSANDRA CAROLINA PESCIO

FURLANETO:29479218879 FURLANETO:29479218879

ALESSANDRA CAROLINA PESCIO FURLANETO

- Chefe de Gabinete -

Praça Francisco Simões, s/n° - Fone (14) 3652-9500 - CEP 17300-055 - Dois Córregos — SP.